[image: ]ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КАНАШ РАЙОНĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ
26.10.2022   627№
Канаш хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ
КАНАШСКОГО РАЙОНА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.10.2022   № 627
город Канаш

[bookmark: _Hlk116657959][bookmark: _Hlk116655966][bookmark: _GoBack]О внесении изменения в Положение об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных учреждениях Канашского района Чувашской Республики, утвержденное постановлением администрации Канашского района Чувашской Республики от 18.11.2021 г. №790

[bookmark: _Hlk116654377][bookmark: _Hlk117772563]В соответствии со ст. 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», ст. 23 Закона Чувашской Республики от 30 июля 2013 года № 50 «Об образовании в Чувашской Республике, Законом Чувашской Республики  от 18 октября 2004 года № 19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике,  Указом Главы Чувашской Республики от 26 августа 2022 года N 101 «О мерах поддержки обучающихся, являющихся членами семей лиц, проходящих военную службу в батальоне связи «Атӑл», Указом Главы Чувашской Республики от 10.10.2022 № 120 «О мерах поддержки членов семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации», Указом Главы Чувашской Республики от 11.10.2022 № 121 «О внесении изменений в Указ Главы Чувашской Республики от 10.10.2022 № 120», Указом Главы Чувашской Республики от 26.10.2022 № 131 «О внесении изменений в некоторые указы Главы Чувашской Республики», Администрация Канашского района Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных учреждениях  Канашского района Чувашской Республики (далее - Положение), утвержденное постановлением администрации Канашского района Чувашской Республики от 18.11.2021 г. №790  (с изменениями от 14.04.2022 года № 211, от 14.07.2022 года № 412) следующее изменение:
раздел 4 Положения дополнить пунктом 4.10. следующего содержания:
«4.10. Родительская плата не взимается за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных учреждениях Канашского района Чувашской Республики, являющимися членами семей лиц:
- проходящих военную службу в батальоне связи "Атӑл", сформированном в Чувашской Республике в период специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины;
- военнослужащих, проходивших службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имевших специальное звание полиции, родившихся и (или) проживавших на территории Чувашской Республики, погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины;
- граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 N 647 "Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации", проживающим в Чувашской Республике;
- граждан Российской Федерации,  направленных из федерального казенного учреждения «Военный комиссариат Чувашской Республики» для заключения контракта о добровольном  содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции начиная с 24 февраля 2022 года, проживающих на территории Канашского района Чувашской Республики;
- граждан Российской Федерации, проходящих (проходивших) военную службу по контракту, направленных из федерального казенного учреждения «Военный комиссариат Чувашской Республики» для участия в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины, начиная с 24 февраля 2022 года, проживающих на территории Канашского района Чувашской Республики.».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника управления образования администрации Канашского района Сергееву Л.Н.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 11 октября 2022 года.

Врио главы администрации района              				          Е.В. Филиппова
image1.png